

						
	OBRA: INSTALAÇÃO DE CORRIMÃOS E GUARDA CORPOS NAS ESCOLAS					
	LOCAL: ESCOLAS MARIO CÂNDIDO LENA E ESCOLA FERNANDO FERRARI					
	BDI: 25,62%					
SINAPI 08/2018	Item	Insumos	Unidade	Quant.	Preço	Total
COMPOSIÇÃO	1.1	INSTALAÇÃO TUBOS DE ACO GALVANIZADO, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM DE PARA GUARDA CORPO E CORRIMÃOS (5% de perda)	m	437,83	64,32	28160,10
7164	1.2	TELA DE ARAME ONDULADA FIO 2,77 MM MALHA 5X5 CM	m²	96,77	27,67	2678,02
73924/3	1.3	PINTURA ESMALTE FOSCO DUAS DEMÃOS EM SUPERFICIE METÁLICA	m²	96,77	22,59	2185,69
88317	1.4	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	28,00	23,34	653,53
TOTAL					33677,34	
Data: 21/11/2018			_____ Responsável Técnico			

Preço	BDI = 25,62
51,20	64,32
22,03	27,67
17,98	22,59
18,58	23,34